ПРОТОКОЛ № 108
депутатских слушаний по вопросу:
Об избрании Главы города Сургута.

г. Сургут
17.11.2015

14-30
зал заседаний Думы города

Присутствовали депутаты Думы города – 15:

Бруслиновский И.П.

Красноярова Н.А.

–

–

по избирательному округу № 1,
заместитель председателя постоянного
комитета Думы города
по нормотворчеству, информационной
политике и правопорядку
по избирательному округу № 2,
заместитель Председателя Думы города,
председатель постоянного комитета Думы
города по бюджету, налогам, финансам
и имуществу

Бондаренко С.А.

–

по избирательному округу № 3,
Председатель Думы города

Болотов В.Н. – по избирательному округу № 6
Булих А.И. – по избирательному округу № 7,

председатель постоянного комитета Думы
города по городскому хозяйству
и перспективному развитию города

Макеев С.Ф.
Леснова О.В.
Мызгин О.Ф.
Рябов С.В.
Слепов М.Н.
Пономарёв В.Г.

–
–
–
–
–
–

по избирательному округу № 9
по избирательному округу № 10
по избирательному округу № 11
по избирательному округу № 12
по избирательному округу № 13
по избирательному округу № 14,
заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по городскому
хозяйству и перспективному развитию
города

Рябчиков В.Н.

Горобец В.Г.
Барсов Е.В.
Сазонов О.А.

–

–
–
–

по избирательному округу № 16,
заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по социальной
политике
по избирательному округу № 18
по избирательному округу № 20
по избирательному округу № 21,
заместитель Председателя Думы города,

2

председатель постоянного комитета Думы
города по социальной политике

Список присутствующих прилагается

С аудиозаписью депутатских слушаний можно ознакомиться в аппарате
Думы города

Председательствующий: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города

I. СЛУШАЛИ: ОБ ИЗБРАНИИ ГЛАВЫ ГОРОДА СУРГУТА

Докладывал Салахов В.Ш. – председатель конкурсной
комиссии по отбору кандидатур на должность Главы города

Проинформировал об итогах конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы города Сургута. Заявки на участие
в конкурсе поступили от 15 кандидатов, зарегистрировалось
14 кандидатов. По итогам первого этапа (конкурс
документов) к участию во втором этапе не допущено 11
кандидатов. Причина отказа: наличие недостоверных
сведений в документах, предоставление неполных или
заведомо ложных сведений. К участию во втором этапе
(собеседование) допущено три кандидата:
1) Кадатская Жанна Сергеевна;
2) Маркович Андрей Алексеевич;
3) Попов Дмитрий Валерьевич.
Заслушав кандидатов, комиссия единогласно приняла
решение представить в Думу города две кандидатуры
на должность Главы города:
1) Кадатскую Жанну Сергеевну;
2) Попова Дмитрия Валерьевича.

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города

ПРЕДЛОЖИЛ: По итогам депутатских слушаний рекомендовать принять

решение конкурсной комиссии к рассмотрению на 44-м
заседании Думы города.

Обратил внимание на то, что избрание на должность Главы
города будет проходить путём тайного голосования, для
проведения которого необходимо избрать счётную
комиссию.

3

ПРЕДЛОЖИЛ: Избрать в состав счётной комиссии депутатов Думы города
Красноярову Н.А., Мызгина О.Ф., Барсова Е.В.

Возражений, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По результатам рассмотрения вопроса на депутатских

слушаниях рекомендовать Думе города на 44-м заседании
Думы:
1) принять к рассмотрению решение конкурсной комиссии
по отбору кандидатур на должность Главы города;
2) избрать в состав счётной комиссии депутатов Думы
города Красноярову Н.А., Мызгина О.Ф., Барсова Е.В.

Председатель Думы города                                                          С.А. Бондаренко

Секретарь, начальник службы
по подготовке и оформлению документов                 Л.А. Давиденко

Матвеева И.Г.

4

Список
присутствующих на депутатских слушаниях

17.11.2015

От Администрации города:
1.  Лапин О.М. – заместитель главы Администрации города
2.  Савенков А.И. – консультант Главы города
От Контрольно-счетной палаты города:
3.  Володина И.И. – Председатель
От прокуратуры города:
4.  Обухов Р.В. – старший помощник прокурора города
От граждан города:
5.  Салахов В.Ш.
От аппарата Думы города:
6.  Ануфриева Е.А. – руководитель
7.  Делова С.В. – пресс-секретарь Председателя Думы города
8.  Малая Ю.А. – начальник финансово-аналитической

службы – главный бухгалтер
9.  Агапитова Т.А. – и.о. начальника юридического отдела
10.  Давиденко Л.А. – начальник службы по подготовке

и оформлению документов
11.  Матвеева И.Г. – ведущий специалист службы по подготовке

и оформлению документов
12.  Гречухина А.В. – начальник отдела организационного

обеспечения деятельности Думы города
13.  Лопатина Т.В. – специалист 1 категории отдела

организационного обеспечения деятельности
Думы города

	Повестка
	Об избрании Главы города Сургута

	Список присутствующих